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Noteringar från Östersjögruppens i Värmdö Skärgård RK möte fredagen 
den 20 mars direkt efter morgonmötet 
 
Deltagare: Sven, Wanja, Ami, Guje, P-O och Louise Cederström  
Anmält förhinder: Affi, Dan, Kerstin och Mats Sandström 

1 Sven hälsade välkommen, Wanja utsågs till sekreterare. 

2 Den utsända agendan godkändes liksom förra mötets noteringar. 

3 Reflektioner från mötet med kommunen. Bra med denna kontakt. Ami 
levererar noteringar från mötet den 16 mars till oss alla. 

4 Guje rapporterade från BASRAN:s webbiarium om Plastic Pollution, som 
ägde rum den 14 mars och som kommer att finnas inspelat på hemsidan: 
https://sites.google.com/rotaryfinland.org/basran/webinars/webinar-march-
14-2026  
Guje hade varit på PELS i Linköping samma dag, där hon presenterat 
Östersjöprojektet för inkommande presidenter och sekreterare i vårt distrikt 
2405. 
Guje berättade också om nästa RYLA Baltic Sea 2026, som du kan hitta på 
hemsidan genom länken: 
https://sites.google.com/rotaryfinland.org/basran/baltic-sea-rylas/2026-
baltic-sea-ryla-d1464-lithuania 
Utbildningen vänder sig till ungdomar i åldern 18-30 år och äger i år rum i 
Palanga i Litauen den 3-5 september (samtidigt som Rotary Action Summit). 
Sista anmälningsdag: 15 maj. 

5 Rapporter:  

Det var många som besökte Hållbarhetsfestivalen i Gustavsbergsteatern den 
31 januari, där Sven, Ami, Guje o PO deltog med bokförsäljning och barnquiz 
för familjer. 

Den 15 mars utexaminerade Guje och Sven ytterligare 10 Rotary och Rotaract 
Östersjöambassadörer. 4 från Rotaryklubbar i Lettland, 3 från Rotaract Club of 
Baltic Sea och 3 från Rotaract International i Malmö-Lund. Bra utbildning av 
Stockholms universitets Östersjöcentrum i steg 1 och bra arbete i steg 2, som 
ledde till intressanta presentationer i steg 3. Alla 3 stegen genomfördes digital 
på engelska för första gången. Nu finns totalt 82 utexaminerade 
ambassadörer, varav 11 från vår klubb. Här kan du se listan: 
https://rotary2405.se/documents/sv-se/9fd5455e-0656-49fd-8358-
3eaa5a44931e/1  
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Guje presenterade kort Blå Skola, ett initiativ från EU-kommissionen, ett 
europeiskt nätverk för ökad havsmiljömedvetenhet, som hanteras av 
Havsmiljöinstitutet i Sverige. För mera info se: 
https://www.havsmiljoinstitutet.se/havsmedvetenhet/marina-natverket-for-
vattenpedagogik/bli-en-blue-school  

Blå Flagg en internationell utmärkelse för fridtidsbåtshamnar och stränder som 
uppfyller vissa miljökriterier. Kostar 9000 kr/år. Stavsnäs är en. För mera info 
se: https://blaflagg.org  

P-O rapporterade om projektet Levande vikar och om plåten, som nu är 
uppsatt i Långbroviken. Inkl ett hål så svanarna kan simma ut o in! Ska sitta till 
början av juni. Viken hade tyvärr blivit ”kontaminerad” pga ett avrinningsdike 
från en åker som nyligen plöjts. 

Vattentestväskan hanteras av Affi samt Marie Norstedt på kommunen. De 
kommer att träffas för att planera. Väskan bör nog omarbetas, förenklas och 
ev. riktas till äldre barn t.ex. åk 7. 

Bojprojektet i Trälhavets Båtklubb drivs vidare av Österåker Första Frukost 
Rotaryklubb. Bojarna planeras att läggas i inom kort. Det har tagit lång tid att få 
tillstånd först av kommunen sedan av Länsstyrelsen. Vi följer med intresse. 
Inte så enkelt med att hitta lämpliga vikar och någon båtklubb som tar på sig 
ansvaret för inspektioner. 

Våtmarksprojektet vid Värmdö Kyrka rullar på. Finansieringen var helt klar och 
signad av alla den 19 mars. Beloppet uppgår till 63.800 USD till en kurs på 9,04 
SEK. Nu granskas vår ansökan av The Rotary Foundation. 

P-O skickar ut dokument om vass till oss alla i gruppen. 

Wanja kommenterade det digitala Galleriet som nu ska gå att se via en länk i 
Facebook. Intrycket är att det är svårt att hitta länken, en app måste installeras 
och att ”gå runt” i galleriet upplevs som ganska svårt. Texterna är dessutom 
svårlästa pga mycket text och litet format. Wanja påtar sig att kommentera till 
Yael Tågerud. 

Sven har kontakt med Kvarnbergsskolan om att göra en aktivitet i Farstaviken i 
september. Annika Cripps från H2O, Hands2Ocean håller i projektet, kallat 
Djupdykning i marin kunskap. H2O har sökt och fått 7 miljoner från Arvsfonden. 
Eva Nisser från Nacka RK är Rotarys kontaktperson. De lokala Rotaryklubbarna 
skall vara funktionärer på plats. Ungdomarna är bl.a. repdragare. 7 dyk är 
genomförda 2025. Just nu pågår planering av vår, sommar och höst 2026. 

https://www.havsmiljoinstitutet.se/havsmedvetenhet/marina-natverket-for-vattenpedagogik/bli-en-blue-school
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6 Guje och Sven deltar vid konferensen Rotary 100 år i Uppsala den 21 mars för 
att presentera Östersjöprojektet. Även Ami deltar. 

Distriktskonferens i Riga 17-19 april. Ami deltar och hanterar Östersjöns 
Ambassad. Eva Nisser från Nacka RK deltar för att presentera 
Östersjöprojektet. 150 deltagare anmälda totalt, 75 från Sverige. 

Klubben planerar att genomföra ett projekt kallat ”Hållbarhetsresan” 
tillsammans med Värmdö kommuns projekt ”Klimatneutrala Värmdö 2030” 
med Åsa Ström Hildestrand i spetsen m.fl. partners. Kommunen bidrar med 
30.000 SEK. Vi har också ansökt om 20.000 SEK från Handelsbanken Värmdö. 
Fler medfinansiärer är på gång. Går av stapeln den 5 juni och vänder sig till 
företag på Värmdö. Max. 70 deltagare. Företagarna med Monica Petersson i 
spetsen är mycket intresserade och kommer att bjuda in sina medlemmar. Två 
fartyg seglar till Bullerö från Stavsnäs. Information ombord om Östersjön. 
Lunch på ön med mer info om Nämdö Naturreservat. 500 kr är 
kostnaden/person. 

På Värmdöfestivalen i Fastaviken den 7 juni kommer Rotaryklubben antagligen 
att liksom förra året koncentrera oss på ungdomsutbytet. Styrelsen funderar. 

Östersjödagen blir torsdagen den 27 augusti. Vi i klubben siktar på 28-30 aug 
med deltagande i ”Allt på sjön” mässan i hamnen som vanligt. 

EBHF Ekosystembaserad havsförvaltning www.ebhf.se – genomförde den 4 
mars ett s.k. Aktörsforum, en minimässa, på Sjöhistoriska Muséet, där Sven 
presenterade vårt Östersjöprojekt. Ami presenterade också Östersjöns 
Ambassad. Se: https://ebhf.se/stort-engagemang-for-ostersjon/  
 
7 Våtmarksdagen 2026 vid Hemmesta Sjöäng blir den 12 april. P-O och Dan 
Svantesson håller i den. Anmäl dig till Dan (dan.svantesson@gmail.com) före 
27/3.  Inbjudan har gått ut till alla klubbens medlemmar och eventet ligger på 
hemsidan under På gång. 
 
8 Övriga frågor 

Ami berättade om ett event på Naturskyddsföreningen på Åsögatan tisdagen 
den 24 mars, där hon skulle vara med för att presentera Östersjöns Ambassad. 

9 Nästa möte med gruppen blir den 22 maj, efter Rotarymötet.  

Med pennan i hand, 
Wanja (med visst stöd av Guje) 
 

http://www.ebhf.se/
https://ebhf.se/stort-engagemang-for-ostersjon/

